legit Fic.

8. τῆς θεωρίας] Abest τῆς a Codd., præter
Darm. et Mon. C., omnibus.

9. ἰτίραν ἰτίρας] Codd., exceptis Darm.
et Marc. B., omnes addere nos jusserunt
ἰτίρας, quod abest ab Ed.

10. τὴν κατὰ τὴν] Abest posterius τὴν
a Cod. Ciz.

12. μὲν, τῷ] Codd. Med. B. Marc. A.
Vat. μὲν; Med. A. a pr. m. τῷ pro τῷ.

14. ψυχὴ δὲ ἡ] Cod. Mon. C. ψυχὴ

δὲ ἡ.

ib. τὸ οὕτως] Cod. Ciz. Mon. C. Vat.
τὸ οὕτως.

15. πρὸ αὐτῆς] Cod. Par. A. πρὸ ταύ-
της.

16. μιστ' αὐτῶν] Ita legit Fic. et ita exhibent
Cod. omnes. Ed. αὐτῶν.

ib. οὐκ ἔχει] Cod. Vat. omittit οὐκ.

19. ὥστε οὐδὲ] Cod. Mon. C. omittit
οὐδὲ cum Marc. A.

reliquit manere. Nam si prorsus amiserit primam, non amplius erit ubique, sed in quod desinit tantum: neque tamen æquale est procedens conquiescenti. Si igitur oportet per omnia fieri, neque restare locum, ubi non sit actio eadem, et, quod prius est, semper est aliud, quam posterius. Procedit autem actio ex contemplatione vel actione, sed tandem ex contemplatione, quando videlicet actio nondum erat: nam ante contemplationem esse non potest: si res, inquam, ita se habet, necessarium est debiliorem quidem alteram esse altera, omnem vero contemplationem esse: adeo ut et quæ actio secundum contemplationem videtur esse, non aliud sit, quam debilissima contemplatio quedam. Oportet enim semper, quod gignitur, quodammodo quidem congruere genere,

evadere tamen infirmius: quippe cum exile fiat paulatim ipso descensu. Suaviter quidem et quiete procedunt omnia, quoniam contemplatione vel actione extrinsecus apparente non indigent. Anima quidem ipsa e summa specula contemplatur, et quod ita contemplatur, utpote quod surgit exterius, neque eodem modo cum eo, quod ante ipsam, certe quod post ipsam efficit: contemplatio certe contemplationem gignit. Neque enim habet terminum contemplatio ipsa vel etiam contemplamen: ob hoc autem et procedit et per cuncta progreditur. Quid enim prohibet, quo minus per omnia diffundatur? quandoquidem et in omni anima idem est contemplamen. Non enim est magnitudine circumscriptum, non tamen in omnibus eodem modo: quapropter neque mo-

ἐν παντὶ μέρει ψυχῆς ὁμοίως. Διὸ ὁ ἡνίοχος τοῖς ἵπποις δίδωσιν, ὃ³⁴⁷
εἶδεν· οἱ δὲ, λαβόντες, δῆλον ὅτι ὀρέγοντο αὐν, ὧν εἶδον· ἔλαβον γὰρ
οὐ πᾶν. Ὀρεγόμενοι δὲ εἰ πράττοιεν, οὐ ὀρέγονται ἕνεκα πράττου-
σιν. Ἦν δὲ θεώρημα καὶ θεωρία ἐκείνο.

5 Ἡ ἄρα πρᾶξις ἕνεκα θεωρίας καὶ θεωρήματος, ὥστε καὶ τοῖς πράτ-
τουσιν, ἢ θεωρία τέλος. Καὶ οἷον ἐξ εὐθείας ὃ μὴ ἠδυνήθησαν λα-
βεῖν, τοῦτο περιπλανώμενοι, ἐλείν ζητοῦσι. Καὶ γὰρ αὐ ὅταν τύχω-
σιν οὐ βούλονται, ὃ γενέσθαι ἠθέλησαν, οὐχ ἵνα μὴ γνῶσιν, ἀλλ'
ἵνα γνῶσι, καὶ παρὸν ἴδωσιν ἐν ψυχῇ, δῆλον ὅτι κείμενον θεατὸν,
10 ἐπεὶ, καὶ ἀγαθοῦ χάριν πράττουσι· τοῦτο δὲ, οὐχ ἵνα ἔξω αὐτῶν,
οὐδ' ἵνα μὴ ἔχωσιν, ἀλλ' ἵνα ἔχωσι τὸ ἐκ τῆς πράξεως ἀγαθόν. Τοῦτο
δὲ ποῦ; ἐν ψυχῇ. Ἀνέκαμψεν οὖν πάλιν ἢ πρᾶξις εἰς θεωρίαν. Ὁ Ε
γὰρ ἐν ψυχῇ λαμβάνει λόγῳ οὔσῃ, τί αὐν ἄλλο ἢ λόγος σιωπῶν εἶη;
καὶ μᾶλλον, ὅσῳ μᾶλλον. Τότε γὰρ καὶ ἡσυχίαν ἄγει, καὶ οὐδὲν
15 ζητεῖ, ὡς πληρωθεῖσα, καὶ ἢ θεωρία ἢ ἐν τῷ τοιούτῳ, τῷ πιστεύειν
ἔχειν εἰσω κέλται· καὶ ὅσῳ ἐναργεσττέρα ἢ πίστις, ἡσυχικωτέρα καὶ
ἢ θεωρία, ἢ μᾶλλον εἰς ἐν ἄγει, καὶ τὸ γιγνώσκον ὅσῳ γινώσκει, F
(ἦδη γὰρ σπουδαστέον) εἰς ἐν τῷ γνωσθέντι ἔρχεται. Εἰ γὰρ δύο,

1. ὃ εἶδεν] Codd. Mon. C. Med. B. Vat. ὧν εἶδον. Ciz. ὧν εἶδεν. Par. A. εἶδεν. Idem mox ἴδον pro εἶδον. Marc. A. ὡς εἶδεν.

3. εἰ πράττοιεν] Cod. Par. A. εἰσπράτ-
τοιεν.

5. Ἡ ἄρα] Cod. Par. A. εἰ ἄρα.
ib. ὥστε καὶ] Cod. Mon. C. ὅστιν καὶ et
sic Marc. A.

6. ἠδυνήθησαν] Cod. Vat. ἠδυνήθη.

7. περιπλανώμενοι] Cod. Ciz. περιπλανώ-
μενοι.

8. ἀλλ' ἵνα γνῶσι] Desunt hæc in Cod. Par. A.

9. θεατὸν] Cod. Med. A. a pr. m. θεα-
σίον.

11. ἵνα μὴ ἔχωσιν, ἀλλ' ἵνα] Desunt hæc in
Cod. Vat. Sequitur in eodem ἵν' pro ἵνα.

15. τῷ τοιούτῳ, σῶ] Ita Codd. Mon. C. Med. A. B. Vat. In Ciz. est τοιούτῳ σῶ,
in Ed. σῶ τοιούτῳ.

16. ἐναργεσττέρα] Cod. Mon. C. ἐνεργε-
σττέρα cum Marc. A.

ib. ἡσυχικωτέρα] Codd. Ciz. Marc. C. Marc. A. Med. A. (ex corr.) B. Vat. ἡσυχαιτέρα. Hlius forte vix aliud exemplum reperias.

17. ἢ μᾶλλον] Cod. Ciz. ἢ. Eundem
accentum habet Cod. Vat., sed spiritum
lenem et asperum juxta se positos.

ib. γινώσκον ὅσῳ] Cod. Vat. γινώσκον
ἔσο (sic).

18. εἰς ἐν] Ita Codd. omnes. Ed. εἰς
ἐν.

do eodem in qualibet animæ parte. Hinc utique apud Platonem animæ auriga, quod vidit, equis impertit: hi vero inde accipiunt, utpote qui, quæ viderunt, affectant: universum enim non acceperunt. Quod si affectantes agant, ejus gratia, quod desiderant, agent. Id autem est contemplamen ipsum atque contemplatio.

V. Quod finis sit contemplativa vita. Item quod in anima sunt rationes rerum, et cum ipsa in eas actu se profert, tunc re vera cognoscit.

Actio igitur contemplationis contemplaminis gratia fit: quapropter agentium finis contemplatio est. Nempe, quod recta via consequi non potuerunt, id quasi per ambages capessere moliantur: idem quoque provenit, quando, quod cupiunt, assequuntur: quod quidem adesse vole-

bant. Non ita quidem, ut non cognoscant, sed ut agnoscant jam acquisitum, et in anima præsens inspiciant, velut spectandi gratia ibi situm: quoniam et boni gratia semper agunt: Hoc autem non ut extra eos sit positum, et in se minime habeat, sed ut, quod ex actione bonum fit, ipsi possideant. Sed hoc ubinam? Certe in anima. Quapropter actio rursus in contemplationem ipsam relabitur. Quod enim quis anima capit, quæ ratio quaedam est, quidam aliud est, quam ratio silens? et quo magis ratio, eo magis silens atque vicissim. Tunc enim et quietem agit, et, utpote plena, nihil ultra requirit: atque contemplatio in ejusmodi habitu constituta ob ipsam possidendi fiduciam intrinsecus conquiescit. Et quo certior fides, eo quietior contemplatio: quæ quidem potius in unum redigit animam. Et hæc quidem